CAMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº               DE 2012.

(Do Sr. Rodrigo Maia)

Solicita informações ao Excelentíssimo

Ministro de Estado da Saúde, Senhor

Alexandre Padilha, sobre o inteiro teor dos

processos 25380.007678/94-34,

25000.019428, 25380.010175/94-91 e

25380.007679/94-05.

Senhor Presidente,

 Nos termos do artigo 50, § 2º, da Constituição Federal, e no inciso I, do Artigo 115, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, solicito a Vossa Excelência que seja encaminhado  ao

Excelentíssimo Ministro de Estado da Saúde, Senhor Alexandre Padilha, o seguinte requerimento de

informação, que solicita que seja enviada cópia do inteiro teor dos processos 25380.007678/94-34,

25000.019428, 25380.010175/94-91 e 25380.007679/94-05.

 Quaisquer documentos, se houver, que sejam remetidos sob a chancela de “sigilosos”, terão

exibição restrita apenas a este requerente, aplicando-se o disposto no art. 98, § 5º, do RICD.

J U S T I F I C A T I V A

 É função do parlamento acompanhar a destinação e finalidade pública dos bens públicos, a fim

de garantir a preservação dos direitos e a boa utilização dos recursos públicos físicos, humanos e

financeiros.

Sala das Sessões, em      de                                   de 2012.

Deputado Rodrigo Maia
DEMOCRATAS/RJ